[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

29 мая 2018 года

№85
О внесении изменений в Положение о порядке установки и содержании мемориальных объектов на территории города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 16 августа 2016 года №108
В соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1.
Внести в Положение о порядке установки и содержании мемориальных объектов на территории города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 16 августа 2016 года №108, следующие изменения:

1) в пункте 5:

подпункт 4 дополнить словами «, согласованный с администрацией города в установленном ею порядке»;

подпункт 5 дополнить словами «, согласованном с администрацией города в установленном ею порядке»;
2) пункт 10 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) героям (персонажам) литературных произведений, устанавливаются без ограничения срока.».
2.
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счётной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.
	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	С.Н. Бердников
	А.О. Морозов